教授会議事要旨

日 時：令和２年１月７日（火）１５時００分～１５時１５分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、野海、福田、保坂、與曽井 各教授・味村、石井、

梅原、緒方、郡、嶋、民井 各准教授・神田、田村、依田 各講師・池田、

小林、高久、外川、友野、樋口、堀田 各助教

欠席者：佐藤教授・井手口、岩崎、住濱、永廣 各准教授・白鳥、菅谷、ＲＹＵ 各助教

陪席者：能町教授、鈴木助教、

浅井事務長、松下庶務係長、坂手研究協力係長、蔭山会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会等について

（１）国際交流委員会（９月２４日・１０月２９日・１１月２６日）＜能町教授＞

（２）吹田地区事業場安全衛生委員会（１２月６日）＜井手口准教授＞

（３）大阪大学サイバーメディアセンター全国共同利用運営委員会（１２月１０日）

＜センター長＞

（４）核物理研究センター安全衛生委員会（１２月１２日）＜井手口准教授＞

（５）核燃料物質連絡委員会（１２月１３日）＜鈴木助教＞
（６）吹田地区箕面地区合同部局長会議（１２月１８日）＜センター長＞

（７）理工情報系戦略会議（１２月１８日）＜センター長＞

（８）理工情報系オナー大学院プログラム運営委員会（１２月１８日）＜センター長＞

（９）部局長会議（１２月１８日）＜センター長＞

（10）教育研究評議会（１２月１８日）＜センター長＞

（11）情報セキュリティ推進会議（１２月２７日）＜外川助教＞
（12）情報化推進会議（１２月２７日）＜外川助教＞
以上、メールにて事前報告済

２．施設見学の実施について
（１）熊本県立熊本高等学校（１２月１１日）＜外川助教＞

（２）大阪国際大和田高等学校（１２月１７日）＜井手口准教授＞

以上、メールにて事前報告済

３．その他

（１）次回（２月４日）開催の教授会で運営委員会委員（センター内選出）の選挙を実施

する旨の報告があり、選挙の実施については庶務係より後日メールで案内を送付する

旨併せて報告があった。

（２）本日より 2019 年度第２回特殊業務従事者健康診断（自覚症状の問診）が実施され

ていることの報告があり、受診が必要な方への依頼があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

  メールにて事前送付済

Ⅲ．協議事項

１．教員の割愛について

資料１に基づき、学校法人 玉田学園 神戸常盤大学 理事長から、高久 圭二 助

教 の割愛（職名：神戸常盤大学保健科学部診療放射線学科 教授、採用年月日：2020

年４月１日）があった旨説明があり、審議の結果、承認された。

２．クロス・アポイントメント制度に関する協定について

資料２に基づき、以下クロス・アポイントメント制度に関する協定３件について説明

があり、審議の結果、承認された。

・国内 継続３件

（受入）岐阜大学、公立大学法人大阪

（派遣）名古屋大学

３．令和元年度招へい教員の受入れ及び称号付与について（追加）

資料３に基づき、招へい教員１名の受入れ（新規）及び招へい教授の称号を付与する

ことについて説明があり、審議の結果、承認された。

４．令和２年度招へい教員の受入れ及び称号付与について

資料４に基づき、招へい教員１２名の受入れ（継続）について説明があり、審議の結

果、承認された。

また、９名に招へい教授、３名に招へい准教授の称号を付与することについても、併

せて承認された。

５．協同研究員の受入れについて（追加）

以下の協同研究員の受入れ１名の追加について説明があり、審議の結果、承認され

た。

（１）プロジェクト・責任者 ： 加速器を用いた医学・生物学応用研究・

福田教授、畑澤特任教授（常勤）

①所属・氏名 ： ルイパストゥール医学研究センター・高垣 政雄

６．「放射線情報一元管理のためのアイソトープ総合センター連携ネットワークの構築」への

参加について
東北大学より依頼のあった「放射線情報一元管理のためのアイソトープ総合センター連

携ネットワークの構築」への参加について、資料５に基づき説明があり、審議の結果、承

認された。

次回教授会 令和２年２月４日（火）１５時００分～